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Toimintavuonna 2026 toiminnan suunnittelua ohjaa vahvasti sekä taloudelliset kysymykset vapaan sivistystyön
kuin muunkin järjestötyön saralla, että toiminnan kehittäminen tulevaisuuteen sekä digitaalisesti että globaalisti
muuttuvassa yhteiskunnassa. Toimintasuunnitelmaa kirjoitettaessa vapaan sivistystyön osalta on saatu signaalia
valtionosuustuntien olevan vuonna 2026 edellisen vuoden tasoa, eikä alun perin kaavailtuja leikkauksia vapaaseen
sivistystyöhön olisi tulossa. Savonlinnan kaupungin talouden kehittämis- ja sopeuttamisohjelma vuosille 2025–
2028 kuitenkin leikkaa Linnalan Setlementin avustuksia opistotoimintaan 9 % tällä aikavälillä. Vuoden 2026
talouden keskeisimpinä tavoitteina on neuvotella Savonlinnan kaupungin kanssa avustuksiin muutoksia. Lisäksi jo
vuonna 2025 aloitettua talouden tervehdyttämissuunnitelman toimeenpanoa jatketaan. 
 
Kaikesta huolimatta Linnalassa jatketaan toiminnan kehittämistä eri osa-alueilla; oppivan organisaation on
uudistuttava muun maailman tahdissa jo pelkästään rahoitusten turvaamiseksi. Vuoden 2025 aikana
toimistopalveluja uudelleenorganisoitiin, ja työ jatkuu jossain määrin edelleen 2026. Tavoitteena on järjestää
toimistopalvelut taloudelliseksi ja toimivaksi kokonaisuudeksi, joka mahdollistaa järjestön ja opiston toimintaa.
Toimintavuonna 2026 koko organisaation toiminnallisiksi tavoitteiksi on asetettu viestinnästä tietostrategian
loppuunvienti ja viestinnän vuosikellon rakentaminen. Lisäksi tavoitteena on aloittaa strategiatyö lukuvuoden
2025–2026 aikana niin, että olemassa olevaa strategiaa päivitetään ja syvennetään sekä tasa-arvo- ja
yhdenvertaisuussuunnitelman aloittaminen. Lisäksi koko organisaation vaarojen arviointi on ajankohtainen.   
Koska hallinnossa on henkilöstövaihdoksia ja ajoittain työskennellään pienemmällä henkilöstömitoituksella kuin
olisi tarkoituksenmukaista, tavoitteiden jalkauttamista jatketaan myös vuodelle 2027.  Toimintasuunnitelman
yksikkökohtaiset tavoitteet on laadittu yksiköiden ja –aineryhmien osioihin.  
 
Kehittämistyössä hankkeiden osalta marraskuussa vuoden 2025 puolella päättyi Kyyhkylä-säätiön rahoittama
Taideketju-hanke, jonka tavoitteena oli edistää ikääntyneiden toimintakykyä monitaiteisilla työpajoilla. Pajat olivat
suosittuja, ja hankkeelle haettiin jatkoa vuodelle 2026 pysyvän toimintamallin juurruttamiseksi. Vuoden vaihteessa
päättyi myös Setlementtiliiton rahoittama Digiä kylille-hanke, jossa luotiin malli, joka auttoi digitaidottomia ihmisiä
hyödyntämään verkossa tarjottavia terveys-, hyvinvointi- ja viranomaispalveluja. Alueille koulutettujen
vertaisdigiohjaajien työtä opastaen ikääntyneitä digitaalisten palveluiden käytössä pyritään juurruttamaan vuonna
2026.  Vuoden 2026 aikana pyritään hakemaan ja saamaan sosiaalipalveluihin yksi kehittämishanke. 
 
Myös tilavuokraustoimintoja ja niiden markkinointia tehostetaan, mutta tilojen vuokraaminen on osoittautunut
tässä ajassa haasteelliseksi, kun keskustan alueella on paljon tyhjiä vuokratiloja. Opintosetelipäätökset vuodelle
2026 tulevat vasta keväällä 2026, mutta varat kohdennetaan todennäköisesti aiemman mukaisesti suomen kielen
koulutuksiin ja it-opintoihin senioreille (erittäin tervetulleet ryhmät). STEA:n Ak3 (Omaishoidontuki ja
vapaaehtoistyö) ja Ak4 (Kansainvälinen kohtaamispaikka) hankkeiden päätökset saadaan joulun 2025 aikana, eikä
STEA ole antanut signaalia ko. hankkeiden rahoitusleikkauksista. Hankkeiden kannattavuus on kuitenkin ollut
voimakkaasti tappiollinen, ja vuonna 2026 hankkeiden toiminta tulee sopeuttaa rahoituspäätöksiin. Ak4-
hankkeeseen tulee vuoden 2026 aikana henkilöstövaihdos, sillä hankkeen pitkäaikainen vastuuohjaaja jää hyvin
ansaituille eläkepäivilleen kesällä 2026.  
 
Yhdistyksen eri toiminta-alueista Leikkikoulun ja Seniorikeskuksen osalta toimintaa tarkasteltiin kriittisesti jo 2025
vuoden aikana. Leikkikoulun lapsimäärä on ollut jatkuvan arvioinnin ja markkinoinnin ansiosta kohtuullisen hyvällä
tasolla, mutta pienten yksityisten päiväkotien talous on erittäin herkkä yksittäisellekin vaihteluille. Linnalan
Leikkikoulun  talouteen on saatu vahvaa ryhtiliikettä vuoden 2025 aikana, mutta edelleen talouden osalta kriittistä
tarkastelua on syytä jatkaa.
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1. YLEISET TAVOITTEET



Tulevalla kaudella markkinoidaan edelleen lapsipaikkoja etenkin ylimenokausilla ja jatketaan aktiivista seurantaa
käyttöasteessa ja henkilöstökuluissa. 
 
Myös seniorikeskuksen toimintaa ja taloutta tarkasteltiin jo vuoden 2025 aikana, sillä joitakin asiakkaita oli mm.
terveyssyistä jäänyt pois tai vähentänyt käyntejään. Käyntikerrat olivat vähentyneet toimintasuunnitelmaa
kirjoittaessa (10/25) noin vajaalla 150 käynnillä vuositasolla. Tällä oli seniorikeskuksen pieneen yksikköön
taloudellinen vaikutus, joka on huomioitava seuraavalla toimintakaudella. Seniorikeskuksessa palkattiin myös osa-
aikainen työntekijä, sillä kuntouttavan työtoiminnan henkilöitä ei ollut enää käytettävissä ja kunnan palkkatuet
ovat loppuneet. Lisäksi STEAn Paikka auki -rahoitusta ei saatu. Myös 2026 seniorikeskuksessa toimii vastaavan
lisäksi yksi osa-aikainen työntekijä. Markkinointia asiakashankintaan jatketaan, ja vuodelle 2026 on suunnitelma
yksikön talouden vakauttamiseksi mm. nostamalla asiakas- ja ryhmähintoja. Lisäksi toteutetaan asiakashankintaan
liittyen avoimien ovien päivä. Seniorikeskuksen tila on vuokrattu kaupungilta alennetulla vuokralla vuoden 2026,
joten syksyllä 2026 ovat jälleen tila- ja vuokraneuvottelut kaupungin kanssa ajankohtaiset. Tavoitteena on saada
pysyvä ratkaisu tila-asiaan. Taustalla tilapaineeseen on sosiaalihuollon palvelujen järjestämisen ja tuottamisen
vastuun siirto kunnille soteuudistuksen myötä sekä sen myötä kaupungin lakkauttama vuokra-avustus
seniorikeskukselle.  
 
Kiinteistöyhtiöön kauan odotettu ulkoporrasremontti toteutettiin elokuussa 2025. Vuonna 2026 isompana
toimenpiteenä tultaneen suorittamaan ilmanvaihtokanavien nuohous sisäilman laadun ylläpitämiseksi. Kiinteistön
kunnon ylläpitämiseen liittyviä työtehtäviä on jaettu syksyllä 2024 palkatulle laitoshuoltajalle sekä tuntiyönä
tekevälle huoltomestarille kuukausittaisen kiinteistönhoidon sopimuksen lisäksi. Kiinteistön säännöllisiä
huoltotoimia jatketaan ja pyritään lyhentämään pienempien korjausten korjausvelkaa. 
 
Linnala on merkittävä tapahtumantuottaja alueella. Konsertteja, tapahtumia, näytelmiä toteutetaan runsaasti, ja
näiden yleisömäärä on yltänyt 5000:een. Tätä määrää pidetään tavoitteena myös 2026, sillä tapahtumat ovat
Linnalalle myös tärkeä tulonlähde. Myös tapahtumien, mm. konserttien ja teatteriesitysten pääsylippujen hintoja
tarkistetaan sekä lisätään mahdollisuuksien mukaan kahvituksia tulonhankintana. Kevään 2026 Savonlinnan
Mestarilaulajat -lasten ja nuorten laulukilpailu järjestetään ensimmäistä kertaa kansainvälisenä kilpailuna.  
 
Linnalan tavoitteena on tehdä entistäkin aktiivisempaa yhteistyötä alueen niin muiden koulutus- kuin
sidosryhmätoimijoidenkin kanssa vuonna 2026. Yhteistyö- ja synergiamahdollisuudet selvitetään Samiedun kanssa.
Kumppanuussopimus Etelä-Savon hyvinvointialue Eloisan kanssa tuotti Linnalaan ikäihmisten kohtaamispaikan,
johon sisältyi mm. Ikäneuvolatoiminta. Vuonna 2026 tehostetaan yhteisviestintää Eloisan kanssa ikäihmisten
palveluihin liittyen ja toteutetaan keväällä 2026 yhteisenä ponnistuksena mm. kolmannet Ikämessut. 

Opiston yleiset tavoitteet 
 
Kurssitarjonnan määrää ei vuoden 2025 aikanakaan supistettu 2024 voimaantulleiden valtionavustusleikkausten
myötä, vaan opiston taloutta kompensoitiin 10 %:n kurssihintojen korotuksella ja kurssien kestoja lyhennettiin
tarvittaessa. Syksyllä 2025 kurssihintoihin kohdistettiin jälleen 5 %:n korotukset. Vuonna 2026 kurssihintoihin
kohdistuu edelleen painetta korotuksiin ainakin indeksikorotusten tasolla, mutta hintoja ei nosteta ainakaan
vuodenvaihteessa 2025/2026, ja asiaa linjataan hallituksessa kevään 2026 aikana.  
 
Opistossa vuoden 2025 puolella toteutettujen tuntiopettaja- ja asiakaskyselyiden tuloksia hyödynnetään 2026
kehittämistyössä. Tuntiopettajien kyselyssä tehtiin Linnalan tuntiopettajille osaamiskartoitus, jotta jo talossa olevia
osaamisia voidaan hyödyntää kurssisisältöjen sekä tilauskoulutuksen kehittämisessä. Asiakkailta selvitettiin
kansalaisopistossa opiskelun merkityksiä
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kuntalaisten elämään; kyselyn teema kytkeytyy opiston lukuvuoden 2025–2026 merkityksellisyyden tematiikkaan
ja tuloksia hyödynnetään opiston markkinointi- ja kehittämistyössä. 
 
Vuosille 2026–2027 saatiin myönteinen hankepäätös jatkohankkeena toteutettavalle eteläsavolaisten
kansalaisopistojen verkostomaiselle konsortiohankkeelle: e-opisto- kansalaisopistoista buustia e-oppimiseen
(OKM). Verkkopedagogiikan kehittäminen on pitkäjänteistä työtä, jossa Linnala on vuodesta 2023 lähtien ollut
mukana, mutta oppimisen matkalla kuitenkin vielä alkumetreillä. Hankkeessa kehitetään jo olemassa olevaa e-
opisto-alustaa sekä osaamisperusteisia verkkokursseja digitalisoiden hakeutumisvaiheesta Koski-integraatioon.  
 
Yhtenä tavoitteena on 2026 tuottaa opiston käyttöön tekoälyohjeistus oppilaitoksessa. Lisäksi tavoitteena on
saavuttaa määrällisesti enemmän osallistujia jo olemassa oleviin opintoryhmiin. Linnalassa on uudistettu
tilauskoulutusta nimeämällä siihen uusi vastuuhenkilö (viestintä ja -kehittämisvastaava). Opistossa on 2025
hahmoteltu tilauskoulutuksen prosessi yhdessä henkilöstön kanssa, ja 2026 pyritään lisäämään tilauskoulutuksen
haluttavuutta ja pienissä määrin volyymia etenkin tietotekniikan ja tyhytoiminnan osalta. Lisäksi selvitellään
kuvataidekoulun tilamahdollisuuksia, taikka vaihtoehtoisesti pyritään vahvistamaan kaupungin vuokra-avustusta
kuvataidekoululle. Tavoitteena on lisätä oppilaitosyhteistyötä ja selvittää mm. synergiamahdollisuudet Samiedun
kesäyliopiston kanssa. Taloutta silmällä pitäen tarkastellaan myös analyyttisemmin peruuntuneita kursseja. 
 
Linnalan opistossa alkaa vuoden 2026 alussakin kolmatta sataa kurssia joko tavoitteelliseen oppimiseen tai
harrastusmielessä oman osaamisen kehittämiseen.  Vaikka elinikäinen ja jatkuva oppiminen lisää elinvoimaa
alueelle ja merkitystä yksittäisen ihmisen elämään, vapaan sivistystyön merkitystä joudutaan perustelemaan
aikaisempaa hanakammin eri yhteyksissä.  Monelle kansalaisopiston toimintaan osallistuminen on kuitenkin
taloudellisesti ainoa mahdollisuus kehittää osaamistaan. Tulevanakin vuonna Linnala toimii aktiivisena ja
luotettavana verkostoyhteistyöntekijänä kaupungissa ja seudulla, ja haluaa olla aina hyvän olon kohtaamispaikka
niin asiakkaille, sidosryhmille kuin työntekijöilleenkin. 
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Linnalan Setlementti järjestää koulutus- ja sosiaalipalveluita. Laajin toimintamuoto on kansalaisopisto eli Linnalan
opisto, joka toimii seutuopistona Savonlinnan eri taajamissa sekä haja-asutusalueella. Lisäksi Enonkosken kunta
ostaa kansalaisopistopalvelut Linnalalta. Linnalan toimintamuotoihin kuuluvat myös englantipainotteinen
varhaiskasvatusyksikkö eli Linnalan Leikkikoulu, Linnalan seniorityö tuottaen mm. senioreiden toimintakykyä
ylläpitävää päivätoimintaa, omaishoidontuki, vapaaehtoistoiminta ja monikulttuurisen työn Kansainvälinen
kohtaamispaikka. 

2. SETLEMENTIN PALVELUT

3. YHDISTYKSEN JÄSENEKSI
Jäseneksi voidaan ottaa henkilö tai yhteisö, joka kannattaa yhdistyksen tarkoitusta ja toimii sen toteuttamiseksi, ja
joka haluaa tukea avointa inhimillistä kasvua.  Jäsen voi vaikuttaa yhdistyksen toimintaan ja kehittää sitä mm.
osallistumalla yhdistyksen kokouksiin ja tapahtumiin. Jäsenmaksu yksityishenkilöiltä on 10 €/vuosi ja yhteisöiltä 40
€/vuosi. Vaihtoehtona on ainaisjäsenyysmaksu henkilöiltä 100 € ja yhteisöltä 400 €. Jäsenetuna tarjotaan 20 %
alennus Linnalan opiston kursseista.  

Linnalan Setlementti kehittää ja aktivoi yhteistyötä ja verkostoja paikallisesti, alueellisesti ja  kansallisesti. Keskeisiä
seudullisia yhteistyökumppaneita ovat Savonlinnan kaupunki, Enonkosken kunta, Savonlinnan seurakunta, alueen eri
asteiden oppilaitokset, Etelä-Savon hyvinvointialue Eloisa, kirjastot, kyläyhdistykset ja paikalliset järjestöt. Yhteistyötä
tehdään myös Suomen Musiikkioppilaitosten liiton, Taiteen perusopetusliiton sekä muiden setlementtien ja
kansalaisopistojen kanssa.  
 
Linnalan Setlementti ry on jäsenenä seuraavissa organisaatioissa: Suomen Setlementtiliitto ry, Kansalaisopistojen
liitto (KoL), Suomen lasten ja nuorten kuvataidekoulujen liitto, Savonlinnan Seudun Kolomonen ry, Sakke ry,
Sivistystyönantajat ry ja Hyvinvointialan liitto HALI ry. 

4. YHTEISTYÖ

5. HENKILÖKUNTA
Linnalan Setlementissä työskentelee keskimäärin 20 päätoimista työntekijää ja lukukausien aikana keskimäärin 70
tuntiopettajaa. Lisäksi esim. vakuutusyhtiöiden ammatillisen kuntoutuksen kuntoutujia työskentelee vuosittain
Linnalan eri yksiköissä. Myös oppilaitoksista on opiskelijoita työssäoppimisjaksoilla etenkin sosiaalialan yksiköissä
sekä liikunnan aineryhmässä. Linnalan vetovoima työ- ja harjoittelupaikkana on hyvä ja vakiintunut aktiivisen
sidosryhmäyhteistyön ja organisaation monipuolisen toiminnan ansiosta.  
 
Linnalan toimisto sijaitsee Linnalan toimitalossa osoitteessa Sotilaspojankatu 7. Toimiston palveluaikoja
tarkistetaan vuoden 2026 aikana tarkoituksenmukaiseksi niin, että se palvelee riittävän hyvin asiakkaita ja
mahdollistaa myös muun hallinnollisen työn. Opiston kurssisuunnittelua sisältyy myös toimistotyöntekijöiden
tehtäväkuvaan. Toiminnanjohtaja, rehtorin lisäksi työssä ovat toimistopäällikkö, kurssisihteeri sekä yksi
päätoiminen ja yksi osa-aikainen toimistosihteeri. Viestintää on kehitetty määrätietoisesti, ja hallintoon on palkattu
viestintä ja -kehittämisvastaava, jonka työtehtävä vakinaistetaan vuoden 2025 lopulla. Vuoden 2026 aikana
toimiston työnkuvia tarkastellaan edelleen ja kokonaisuutta kehitetään taloudelliseksi ja tarkoituksenmukaiseksi
kokonaisuudeksi.   Taloushallinto ja palkanlaskenta on ulkoistettu tilitoimistolle. Puhtaanapito Linnalan
toimitalossa, Linnalan Kuvataidekoulussa ja Punkaharjun toimipisteessä hoidetaan omana työnä. Myös
puhtaanapidon ja kiinteistönhuollon kokonaisuutta tarkastellaan vuoden 2026 niin, että se vastaa nykyisiä ja
tulevia tarpeita.  
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6. TALOUS
Linnalan Setlementti ry:n toiminta on verotuksen näkökulmasta yleishyödyllistä toimintaa. Toiminnasta elinkeinoveron
(EVL) alaiseksi toiminnaksi on määritelty Linnalan Leikkikoulu, tilojen vuokraus ja tilauskoulutuksen myynti, joka on lisäksi
arvonlisäverollista toimintaa.  
 
Linnalan toiminta on vahvasti riippuvainen julkisesta tuesta. Taloudenhoidon peruslinjana on turvata toiminta myös
pitkällä aikajänteellä siten, että tase säilyy vahvana, ja tilikaudet ovat itseään kannattelevia. Linnalan budjetoitu
liikevaihto on n. 1,7 milj. €. Henkilöstökulut muodostavat n. 60 % Setlementin kulurakenteesta. Julkisen tuen leikkaukset
ja yleinen kustannustason nousu aiheuttavat merkittäviä haasteita tulevina vuosina.  
 
Setlementin toiminnan keskeisiä rahoittajia ovat Savonlinnan kaupunki (toiminta- ja kohdeavustukset) ja Opetus- ja
kulttuuriministeriö (valtionosuudet Linnalan opistolle). Lisäksi Enonkosken kunta ostaa kansalaisopistopalvelut
Setlementiltä. Sosiaali- ja terveysministeriön (STEA) AK-avustukset kohdentuvat kansainvälisen kohtaamispaikan
toimintaan sekä omaishoidontukeen ja ystäväntupien vapaaehtoistoimintaan. Lisäksi opiston kurssimaksut,
seniorikeskuksen asiakasmaksut ja Savonlinnan kaupungin varhaiskasvatuksen palvelusetelit ovat keskeisiä tuottoeriä. 
 
Linnalan Setlementillä on kumppanuussopimus Etelä-Savon Hyvinvointialue Eloisan kanssa, ja kumppanuussopimukseen
sisältyvällä rahoituksella rahoitetaan sopimuksen mukaista toimintaa. Kumppanuussopimuksen mukaan Linnala toimii
ikäihmisten kohtaamispaikkana; tähän sisältyy mm. Ikäneuvolatoiminta, ikäihmisten palveluohjaus ja apuvälineohjaus,
fysioterapeutin käynnit 1-2 x/kk ajanvarauksella Linnalassa (syksyllä 2025 viikoittain pysytään pystyssä ryhmä, joka
mahdollisesti myös 2026), senioreiden päivätoiminta, senioreille suunnattu kurssitarjonta, yhteiskehittäminen ja
hanketoiminta ja tapahtumat (mm. Ikämessut) sekä osaksi myös omaishoidontuki ja vapaaehtoistyö. 

 

7. LINNALAN OPISTO
Linnalan opisto on vapaan sivistystyön oppilaitos. Vapaan sivistystyön tarkoituksena on järjestää elinikäisen
oppimisen periaatteen pohjalta yhteiskunnan eheyttä, tasa-arvoa ja aktiivista kansalaisuutta tukevaa koulutusta.
Vapaana sivistystyönä järjestettävän koulutuksen tavoitteena on edistää ihmisten monipuolista kehittymistä,
hyvinvointia sekä kansanvaltaisuuden, moniarvoisuuden, kestävän kehityksen, monikulttuurisuuden ja
kansainvälisyyden toteutumista. Vapaassa sivistystyössä korostuu omaehtoinen oppiminen, yhteisöllisyys ja
osallisuus. Opiston tarjonnalla vastataan myös alueellisiin osaamistarpeisiin. Linnalan opisto järjestää lisäksi taiteen
perusopetusta kuvataiteessa ja käsityössä Linnalan kuvataidekoulussa, os. Puistokatu 7.  
 
Linnalan opiston toiminnan volyymi perustuu saataviin valtionosuustunteihin. Taso tulee olemaan n. 10 000
opetustuntia. Lisäksi opisto järjestää reilut 50 yleisötapahtumaa vuosittain. Kurkistuskuukausina maaliskuussa ja
marraskuussa asiakkailla on maksuton tutustumismahdollisuus opintoryhmiin muutamin poikkeuksin.
Aineryhmäkohtaiset tavoitteet on kuvattu kunkin opetusalakohtaisissa teksteissä.  

7. KIINTEISTÖ JA PUHTAANAPITO
Kiinteistön kunnosta huolehtiminen ja tilojen puhtaus on ensisijaisen tärkeää tilojemme käyttäjiä ja henkilökuntaa
varten. Ennakoimalla tilojen käyttöä varmistetaan tilan ilmanvaihto, varustelu ja puhtaanapito tarkoituksenmukaisiksi
sekä huolehditaan siitä, että jokaisella käyttäjällä on käytössään tilat, joissa kaikki toimii parhaalla mahdollisella
tavalla. 
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8.1. MUSIIKIN OPETUS
Musiikin opetus tavoittaa vuosittain reilu neljäsataa
opiskelijaa ja konserttien kautta vielä moninkertaisemman
yleisön. Konsertit ovatkin näkyvin osa Linnalan
musiikkitoimintaa ja niillä on suuri merkitys Linnalan imagoa
ajatellen. Linnala-sali tarjoaa hyvät puitteet
konserttitoiminnalle, mutta on tärkeää jalkautua myös muualle
Savonlinnaan ja ympäryskuntiin, jotta myös muu asiakaskunta
löytäisi Linnalan toiminnan pariin. Vuonna 2026 on
mahdollisuuksien mukaan tarkoitus kokeilla esimerkiksi
vastikään uudelleen avattua Nälkälinnanmäen kulttuuritaloa
Linnalan konserttitoimintaan. 
 
Musiikin tuntien suunnittelussa kehitetään kursseille
jatkoilmoittautuneiden yksilöopiskelijoiden prosessin
sujuvuutta, ja aineryhmässä kokeillaan lukukauden lopulla
ottaa käyttöön kielissäkin käytetty jatkoilmoittautumislomake. 
 
Vuonna 2026 uutuuskurssina tarjotaan toivottua
ukuleleorkesteria, jonka toteutuminen näyttää lupaavalta,
koska sitä edeltävä syksyn ukulelen peruskurssi on täynnä.
Uutuuskurssien markkinoinnissa puskaradio ja sosiaalinen
media näyttävät olevan tehokkaimmat keinot tavoittaa ihmisiä.
Facebookin ja Instagramin lisäksi Tiktok on varteenotettava
markkinointityökalu, jota hyödynnetään jatkossa enemmän. 
 

Yhdessä soittaminen luo hyvää mieltä ja vahvistaa
yhteisöllisyyttä – ukulelen soittaminen on suosittu
harrastus. Kuva Minna Kummer. 

 

Savonlinnan Mestarilaulajat –kilpailu järjestetään neljännentoista kerran keväällä 2026. Kilpailusta on lähetetty
tiedote Suomen kuntien lisäksi Savonlinnan ystävyyskaupunkeihin Budavariin, Kalmariin ja Detmoldiin. Rahoitusta
haettiin mm. Suomen Setlementtiliitolta, Olvi-säätiöltä ja Osuuskauppa Suur-Savolta. Kilpailu on tarkoitus striimata,
jolloin tavoitetaan huomattavan laajan yleisö kannustamaan valtakunnallisesti merkittävää lasten laulukilpailua. 

8.2. KIELTEN OPETUS
Linnalan kielikoulutus tarjoaa Savonlinnan seudun asukkaille, yrityksille ja yhteisöille omaehtoista koulutusta arabian,
englannin, espanjan, heprean, italian, ranskan, ruotsin, saksan, suomen (vieras kieli), venäjän ja viron kielissä sekä
viittomakielessä. Keväällä 2026 tarjotaan uusina kursseina resurssien riittäessä englannin kielen alkeet, natiivin vetämä
espanjan kielen puheryhmä ja sopivan opettajan löytyessä ukrainan alkeet. 
 
Kielikurssit etenevät tasolta toiselle, mahdollistaen opiskelun alkeista lähtien sekä aiemmin opitun kertaamisen ja
syventämisen. Opetuksessa painotetaan erityisesti suullista tuottamista ja ymmärtämistä, ja käytetyt menetelmät
tukevat eri taustoista tulevia aikuisopiskelijoita sekä vahvistavat myönteistä käsitystä itsestä elinikäisinä oppijoina.
Lukuvuoden 2025–2026 tavoitteena on kasvattaa opiskelijamääriä ja muodostaa elinvoimaisia, pitkäjänteisiä
kieliryhmiä. Tätä edistetään tehostetulla markkinoinnilla ja suoralla yhteydenpidolla kohderyhmiin. 



Ryhmäopetuksen lisäksi annetaan joustavasti ajoitettua yksilö- ja pariopetusta erityisesti työelämän tarpeisiin,
nopeaa etenemistä toivoville sekä kouluopetusta tukemaan. Käytössä ovat lähiopetuksen lisäksi erilaiset
verkkoyhteydet, jotka parantavat haja-asutusalueilla asuvien osallistumismahdollisuuksia sekä säästävät
matkakustannuksia ja ympäristöä. Kansalaisopistoissa aliedustetut miehet on yksilöopetuksesta selkeästi kiinnostunut
kohderyhmä, mikä myös kannustaa tämän opiskelumuodon ylläpitämiseen. Suomen kielen yksilöopetus palvelee
varsinkin työvoimapoliittisen koulutuksen ulkopuolelle jääviä työssäkäyviä ja eläkkeellä olevia maahanmuuttajia.
Verkossa tapahtuva yksilöopetus on houkutellut myös ulkopaikkakuntalaisia. Täysin itsenäisen verkko-opetuksen
järjestämistä on ryhdytty opettelemaan ja alustavasti suunnittelemaan sellaisten kielien osalta, joissa opiskelijamäärät
jäävät paikallisesti muutoin vähäisiksi. Vertaisoppimista edistetään jatkamalla kerran kuussa kokoontuvaa monikielistä
Kielikahvila Lingvaa, jonne esitellään lukuvuoden aikana uusia kielipöytiä. 
 
Kielten digitaalisten Open Badge -osaamismerkkien myöntämistä jatketaan. Näin monelta kielikurssilta on
mahdollisuus saada arvio kielitaidon tasosta Kielenosaaja-merkin muodossa ja tehdä näin osaamisensa näkyväksi.
Etenkin uusia opiston kieltenopettajia perehdytetään osaamisperustaisuuteen, kielitaidon eurooppalaiseen
viitekehykseen ja arviointiin. Selvitetään, onko Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoululla (XAMK), Ammattiopisto
Samiedulla sekä Savonlinnan lukioilla kiinnostusta yhteistyöhön, jossa niiden opiskelijoille tarjottaisiin mahdollisuus
saada kurssisuorituksia suoritettuaan Kielenosaaja-osaamismerkin Linnalassa. 
 
Tavoitteellista ja sertifiointiin suuntautuvaa opiskelua tuetaan järjestämällä kaikille avoimia Yleisiä kielitutkintoja.
Tutkintokielet ovat suomi vieraana kielenä, ruotsi, englanti, saksa, ranska, venäjä, italia sekä espanja, tasot perus- ja
keskitaso, suomen kielessä myös ylin taso. Tutkinnoilla voi todistaa virkamiehiltä ja kansalaisuushakemuksessa
vaadittavan kielitaidon sekä saada virallisen arvion peruskoulutuksen jälkeen omaehtoisesti hankitusta taidosta kaikilla
kielitaidon osa-alueilla, myös puhumisessa. Linnalassa ryhdytään valmistautumaan YKI-tutkintojen mahdolliseen
digitalisaatioon.   
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Kielten opiskelua joustavasti ryhmä-, yksilö- ja pariopetuksena. Kuva Isto Merta.



8.3. LINNALAN KUVATAIDEKOULU

Linnalan Kuvataidekoulu järjestää lakisääteistä kuvataiteen ja käsityön taiteen perusopetusta 5–18-vuotiaille
lapsille ja nuorille sekä kuvataiteen taiteenperusopetusta aikuisille Savonlinnan seutukunnan alueella. Opetus on
laajennettua yleisen oppimäärän mukaista taiteen perusopetusta, joka tarkoittaa sitä, että opetus sisältää myös
arvioitavaa itsenäistä työskentelyä nuorten ja aikuisten ryhmissä. 
 
Toiminta perustuu lakiin taiteen perusopetuksesta (633/1998) sekä sitä täydentävään asetukseen (813/1998).
Opetussuunnitelma perustuu 1.8.2018 voimaan astuneeseen Opetushallituksen taiteen perusopetuksen yleisen
oppimäärän opetussuunnitelman perusteisiin 2017. Savonlinnan kaupunki on hyväksynyt Linnalan
Kuvataidekoulun uudistetun opetussuunnitelman 14.6.2018. 

Yleinen toimintastrategia

Kuva: Aikuisten perusopinnot-ryhmässä opiskeltiin
mm muotokuvamaalausta öljyväreillä. Kuvan
teoksen on maalannut ryhmän opiskelija Niko
Vuorela. Jakson opettajana toimi Ville Löppönen.
Kuva Pauliina Härkönen

Vuoden teemat ja sisällöt opiskelussa 
Kuvataidekoulun vuoden läpileikkaavana teemana on ”Keskiaika” 550-vuotiaan Olavinlinnan innoittamana.
Teema otetaan huomioon teosten ja taidehistorian opetuksen sisällöissä. Pedagogisena teemana on
peruskoulujen kanssa yhteinen ”Yhdessä rohkeammin”, joka painottaa tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta
opiskelussa. Opetuksen pääsisältöjä kuvataiteessa ovat mm. piirustus, maalaus, grafiikka, keramiikka,
kuvanveisto, valokuvaus ja rakentelu. Käsityössä keskitytään mm. perustekniikoiden hallintaan ja niiden luovaan
käyttöön. Arkkitehtuurin ja muotoilun jaksot ovat vakiinnuttaneet paikkansa opetussuunnitelmassa ja niitä
opetetaan mahdollisimman monelle ryhmälle. 

 
 
Taidehistorian opetus on edelleenkin tärkeässä asemassa,
samoin kuin taideteosten tarkastelukin. Taidehistoriaa
opetetaan tekniikoiden ohessa ja opiskelijat viedään
mahdollisuuksien mukaan taidenäyttelyihin. Jo kolmatta vuotta
Linnalan Kuvataidekoulu järjestää kaikille avoimen
näyttelymatkan Helsinkiin Ateneumin Taidemuseoon 31.1.2026.
Gallen-Kallela, Klimt & Wien -näyttelyyn. 
  
Yhteistyö eri toimijoiden kanssa 
Linnalan Kuvataidekoulu osallistuu erilaisiin taide- ja
kulttuuriprojekteihin sekä järjestää tilauskoulutusta kysynnän
mukaan. Kuvataidekoulu vie tarpeen mukaan opetusta myös
kauempana sijaitseviin kouluihin. Yhteistyötä tehdään tiiviisti
Savonlinnan kaupungin, alueen oppilaitosten sekä Savonlinnan
seudulla toimivien kulttuuritoimijoiden kanssa. Kuvataidekoulu
on mukana Savonlinnan kaupungin Koulut ja kulttuuri -
yhteistyöryhmässä, ja jokavuotiset Kulttuuripolku-työpajat
Savonlinnan kolmasluokkalaisille järjestetään kevättalvella 2026. 
 
Kuvataidekoulu on ollut aktiivisesti mukana Savonlinnan
kaupungin koordinoimassa “Miun harrastus”-kerhotoiminnassa
Savonlinnan alueen kouluissa ja jatkaa yhteistyötä
toimintavuonna. 
Linnalan Kuvataidekoulu lähtee hankkeisiin mukaan
ennakkoluulottomasti! 
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Vuoden 2026 tavoitteet 
Savonlinnan kaupungin ja seutukunnan lasten ja nuorten määrä on vähenemään päin. Haasteeseen pyritään
vastaamaan niin, että kehitetään entistä tarpeellisempaa taidekoulutusta kuunnellen opiskelijoiden toiveita ja tarpeita.
Tavoitteena on poimia alueelta entistä tehokkaammin kiinnostuneet opiskelijat ja heidän sitouttamisensa
pitkäjänteiseen opiskeluun. Kuvataidekoululle tehtiin vuodelle 2026 oma markkinointisuunnitelma, jolla pyritään
saamaan lapsia ja nuoria tietoisemmaksi taiteen perusopinnoista ja Kuvataidekoulussa opiskelusta. 
 
Perusarjen lisäksi Linnalan Kuvataidekoulu järjestää edelleen Kevätnäyttelyn huhtikuussa 2026 yhteistyössä Taito Itä-
Suomen kanssa, sekä kesäkuussa Taideleirin alakouluikäisille. Yhtä aikaa Kevätnäyttelyn kanssa Kuvataidekoulu
järjestää Linnalan Kuvataidekoulun Lopputyöt 2026 -näyttelyn. Tänä lukuvuonna lopputyön tekee 5 opiskelijaa. Näistä
ja muistakin asioista Linnalan Kuvataidekoulu tuottaa edelleen aktiivisesti sisältöä Facebook ja Instagram -sivuilleen. 
 
Lisäksi vuoden 2026 aikana aloitetaan myös valmistautumaan TPO-uudistukseen, joka on mahdollisesti tulossa
voimaan 2027. 

8.4. KUVATAITEET JA MUOTOILU

Punkaharjun kuvataideryhmän kevätnäyttelyn 2025 teoksia. Punkaharjun kuvataideryhmän opiskelijat olivat aktiivisia oman
opiskelunsa suhteen ja mm järjestivät itse näyttelytilan teoksilleen keväisin. Myös akvarellimaalausryhmä piti omia
taidenäyttelyitä teoksistaan. Kuvassa vasemmalla kolme Jenna Laamasen akryylimaalausta ja oikealla Tarja Räsäsen Koirat -
akryylimaalaus. Kuva Pauliina Härkönen. 
 
Linnalan opiston taideaineiden opetus tarjoaa monipuolista kuvataiteen, keramiikan ja ikonimaalauksen opetusta
Savonlinnan seudun asukkaille. Opiston kuvataiteen ryhmä toimii myös Punkaharjulla. Aineryhmä tuo oman lisänsä
Savonlinnan alueen kulttuuritarjontaan järjestämällä vuosittain odotetut taiteen opintoryhmien kevätnäyttelyt
Linnalan opistolla, sekä Punkaharjulla. Näyttelyihin osallistuu vuosittain yli kolme sataa henkilöä. Taiteen opettajien
opiskelijoidensa teoksista kokoama kevään 2026 näyttely järjestetään Linnalan opistolla touko-kesäkuun vaihteessa. 
 
Opiskelijalähtöisyys 
Taideaineiden opetuksessa pääpaino on opiskelijoiden omakohtaisessa työskentelyssä ja pitkäjänteisessä
tutustumisessa työskentelytekniikkaan. Työskentelyn ohessa opetus sisältää taiteen teoriaa ja historiaa. Opetus pyrkii
vastaamaan opiskelijoiden toiveisiin siitä, mitä erityisesti he haluaisivat opinnoissa painotettavan. Tavoitteena on
säännöllinen ja pitkäjänteinen opiskelu ja antoisa vuorovaikutus samanhenkisessä ryhmässä. 
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Opetustarjonta 
Kuvataiteessa opetusohjelmassa lukuvuonna 2025–2026 on kaksi perinteistä maalaustekniikkaa, akvarelli- ja
ikonimaalaus. Opiskelijoille, jotka haluavat kokeilla useita tekniikoita, on suunnattu suosittu Maalauksen luovat
tekniikat -ryhmä, joita on lukuvuonna kaksi vaihtoehtoa. Ryhmän opinnoissa käydään läpi neljä eri maalaustekniikkaa
kuuden viikon jaksoissa. 
 
Suosittua keramiikkaa voi opiskella useissa eri ryhmissä, joissa perinteiset käsinrakennustekniikat ja dreijaus ovat
kurssitarjonnan keskiössä. Opiskelijoiden toiveesta on keramiikassa myös lyhytkursseja, esimerkkinä huhtikuussa 2026
Keväistä keramiikkaa. 
  
Hankkeet 
Linnalan Kuvataidekoulu ja opiston taideaineryhmä osallistuvat uuteen LaKe 2026 -jatkohankkeeseen, jossa 
kehitetään osaamisperustaisia verkkokursseja vieden suoritukset mahdollisesti Koski-järjestelmään saakka. 

Liikunta ja tanssi ovat asiakasvolyymiltaan vetovoimaisin aineryhmä, mikä vahvistaa opiston merkitystä
olennaisena alueellisena kansanterveyden ylläpitäjänä. Joustavuutta lisää jumpparyhmien kertamaksumahdollisuus.
Omaehtoinen liikkuminen ja opiston ryhmään osallistuminen tukevat mainiosti toisiaan hyvinvointia ja jaksamista
ylläpitävänä elämäntapana. Monipuolisesta kurssitarjonnasta jokainen löytää oman ikänsä ja kuntotasonsa
mukaisen liikuntaryhmän.  
 
Liikunnan ja hyvinvoinnin kurssitarjonta koostuu erilaisista liikuntaryhmistä: jumppa, erityyppiset joogat,
kehonhuolto, kuntosaliharjoittelu, kuntonyrkkeily ja vesiliikunta. Liikuntaryhmät kokoontuvat pääsääntöisesti
Linnalan omissa tiloissa. Vuokrattavia opetustiloja ovat mm. kaupungin koulujen salit, kuntosalit ja SpaCasino.
Ryhmien ohjaajina toimivat liikunta- ja hyvinvointialan ammattilaiset. 
 
Tanssitarjonta sisältää sekä yksintanssittavaa lattaritanssia että paritanssina lavatanssia. Senioritanssi on
eurooppalainen ryhmätanssi, ja se sopii myös liikuntarajoitteisille henkilöille. Perinteinen kansantanssiryhmä
Hökkyrät harjoittelee aktiivisesti, myös esiintymisiä varten.   
 
Toimintavuoden tavoitteena on pitää liikunnan aineryhmien vetovoima vähintään nykytasolla, sekä saada
kurssikohtaisten palautekyselyjen kautta ajatuksia kurssitarjonnan kehittämiseksi seuraavaa lukuvuotta varten.
Liikunnassa naisten osuus on 89 % ja tanssissa 76 % (v. 2024), kun koko opistotasolla se on 77 %. Näin ollen miesten
osuuden kasvattaminen on hyvä kestotavoite, ja siihen etsitään uusia innovatiivisia ratkaisuja.  Työnantajat tukevat
aktiivista liikkumista työhyvinvointiedun avulla, josta onkin tullut yhä useammin käytetty maksutapa. 

8.5. LIIKUNTA, TANSSI JA HYVINVOINTI

Linnalassa tanssitaan yksintanssittavia lattaritansseja sekä paritanssina lavatanssia.
Kuva Isto Merta.



Yhteiskunnallisten kurssien, retkien ja yleisluentojen tehtävänä on antaa tietoa sekä ajankohtaisista että
yleissivistävistä aiheista. Kansalaistaitoja edistävät kurssit antavat valmiuksia ja kannustavat toimimaan
yhteiskunnan aktiivisena ja vastuuntuntoisena jäsenenä ja vahvistavat yksilön sosiaalista osallisuutta. 
Yleisluentoja ja tietoiskuja pyritään järjestämään yhteistyössä järjestöjen, sosiaali- ja terveysalan toimijoiden,
 Etelä-Savon hyvinvointialue Eloisan ja Savonlinnan kaupungin kanssa.     
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8.6. YHTEISKUNTA JA KANSALAISTAIDOT

Turvallisuus arjessa -luennolla käsiteltiin muun muassa. huijausviestejä, kodin turvallisuutta 
ja liikenneturvallisuutta. Kuva canva.

8.7. TEATTERI, ILMAISU, KIRJALLISUUS JA 

KULTTUURI
Linnalassa toimii lukuvuonna 2025–2026
alakouluikäisille suunnattu Lapsiteatteri-ryhmä sekä
kaksi aikuisteatteriryhmää, joista päivällä kokoontuva
ryhmä kohdentuu erityisesti eläkeikäisille harrastajille.
Ryhmät ovat erinomainen ympäristö, ilman aiempaa
näyttelijäkokemusta, ylläpitää muistia, sosiaalisia
kontakteja sekä eläytyä eri ihmiskohtaloihin ja
yhteiskunnallisiin sekä historiallisiin ilmiöihin ja
viitekehyksiin. Teatterien näytäntökausi sijoittuu
kevättalveen ja kevääseen. Linnalan teatterin
päiväryhmä valmistaa Markku Hyvösen Onnellinen
perhe -näytelmän ja Teatterin iltaryhmä Hella
Wuolijoen Niskavuoren Heta -näytelmän.
Teatteritoiminnassa tehdään yhteistyötä
harrastajanäyttelijöiden osalta mm. Savonlinnan
taidelukion kanssa. Aikuisryhmiä ohjaa Martti Luukko. 

 
 
Runoilmaisussa Runopiiri Linnan Lausujat jatkaa suosittuja runomatineoita ja jalkautumista esiintymistensä myötä
myös Linnalan ulkopuolelle. Linnalan kirjoittajat harjoittelevat luovaa kirjoittamista muuttuvilla teemoilla.  
 
 

Teatterin päiväryhmän harjoituksissa pääsee eläytymään
oman roolihahmon tarinaan. Kuva Isto Merta.



Tietotekniikkaopetus tarjoaa koulutusta nykyajan
yhteiskunnassa toimimiseen tietokoneiden, puhelinten
ja muiden viestintälaitteiden avulla.

8.8. TIETOTEKNIIKKA

Kuva luotu tekoälyllä. ChatGPT.
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Opetuksen lähtökohtana on instrumentaalinen ja
kommunikatiivinen oppiminen. Ajan uhkana pidetään
syrjäytymistä tietoyhteiskunnasta. Linnalan
tavoitteena on ehkäistä syrjäytymistä myös
tietotekniikan saralla. Tietotekniikkavalmiuksien avulla
väestö pysyy aktiivisena, pystyy käyttämään sähköisiä
yhteiskunnan palveluja, hyödyntää tietotekniikan
mahdollisuuksia ja ymmärtämään muuttuvan
maailman ilmiöitä. Perinteisen palveluverkoston
harvetessa on tiedostettu digiopintojen tarpeellisuus. 

Mobiililaitteiden sovelluksilla hoidetaan suuri osa kommunikoinnista ja asioinnista tietoyhteiskunnassa. Älylaitteiden
applikaatioilla tehdään yhä enemmän asioita, joihin ennen tarvittiin tietokone. Kuitenkin tietokoneilla on yhä roolinsa.
Windows –ympäristön lisäksi tarjotaan koulutusta Linux- ja Macbook kannettaville.  
 
Generatiivinen tekoäly mahdollistaa uudenlaisen tietokonetyöskentelyn, mutta tuo siihen myös uhkia. Tekoäly tulee
olemaan tärkeässä roolissa tulevaisuuden opetussuunnitelmassa. Tekoälyän hyödyntämistä pidetään jo
kansalaistaitona. Yhtenä tulevan vuoden tavoitteena on tarjota opetusta viimeisemmistä, laadukkaista tekoälyn
sovelluksista. 
 
Medianlukutaito on yksi digiyhteiskunnan tärkeistä taidoista. Itsenäinen verkkoasiointi, vahva tunnistautuminen,
mobiilivarmenne sekä mobiilimaksaminen ovat digiyhteiskunnassa tarvittavia taitoja. Edelleen vahvana on trendi
liittyen hyvinvoinnin seurantaan puettavilla älylaitteilla. 
 
Lyhyille menetelmäkursseille osallistuminen teemapäivien muodossa on vakiintunut. Teemapäiviä on tarjolla läpi
lukuvuoden. Yksilöllisimmiksi muuttuviin opiskelutarpeisiin vastataan yksilö- ja pariopetuksella. Opiskelijoiden
henkilökohtaiset opiskelutoiveet voidaan parhaiten toteuttaa tällä koulutusmuodolla. Etäopiskelun edut on tiedostettu
ja osaamisen kasvettua siitä on tullut luontevampi tapa oppimiseen. Opiskeltavan asian lisäksi läsnäolijat ovat saaneet
varmuutta etätapahtumiin osallistumisesta ja järjestäneet myös omia verkkotapaamisia. Yksilöopetusta on saatavana
myös etänä Teams-yhteydellä.  
 
Linnalan tietotekniikkaopetusta järjestetään jatkossakin päätoimipisteen lisäksi muulla toiminta-alueella (Punkaharju,
Kerimäki, Savonranta, Enonkoski). Puruveden alueella on aktiivinen, opiston palveluja käyttämään tottunut
oppijaryhmä.  Linnalan tietotekniikka tarjoaa yhä enemmän opetusta räätälöidysti huomioiden osallistujien tavoitteet,
ikäryhmän ja muut lähtökohdat. Koulutustilaisuuksia on järjestettävissä osallistujien omissa tiloissa, kuten kylä- ja
kerhotaloilla.  
 



8.9. KÄDENTAIDOT 
Teknisen työn ja huonekalujen verhoilun/entisöinnin -
kurssit ovat säilyttäneet kiinnostuksensa asiakkaiden
keskuudessa, joten on ilo tarjota näitä jatkossakin.
Yhteistyössä Taito Itä-Suomi ry:n kanssa järjestetään
muutama kurssi lukukausittain heidän toiveitaan
kuunnellen. Kysyntä kotitalouden osalta vähenee
aiheuttaen sen, ettei kursseja tarjota ainakaan tässä
vaiheessa. 

8.10. KERIMÄEN, PUNKAHARJUN JA SAVONRANNAN

KURSSITOIMINTA 
Linnalan kansalaisopiston alueellinen tarjonta ja opetuksen saavutettavuus on tärkeä säilyttää nykyisellä tasolla.
Tavoitteena on kehittää kurssitoimintaa seutukunnissa lisäämällä opetuksen saavutettavuutta ja monipuolistamalla
tarjontaa tuntiresurssien puitteissa. Tavoitteena on, että mahdollisimman moni voisi osallistua kursseille myös omilla
alueillaan. Kurssitarjontaa kehitetään yhdessä tuntiopettajien kanssa.  Tuntiopettajilta saadaan arvokasta tietoa
asiakasrajapinnasta, opiskelijoiden toiveista ja palautteista kurssitoimintaan liittyen. 
 
Linnalan toimintaa esitellään erilaisten näyttelyiden sekä tapahtumien kautta. Kädentaitojen ja kuvataiteen
oppilastöiden näyttelyt järjestetään Kerimäellä ja Punkaharjulla keväällä 2026. 
  
Kerimäellä opetuksen painopistealueiksi aikaisemman opistotoiminnan myötä ovat muodostuneet taito- ja taideaineet,
kädentaidot, musiikki, tietotekniikka ja ilmaisu. Liikunta ja terveys ovat suosituimpia aihealueita.  
  
Punkaharjun opetustarjonnalle on tunnusomaista kädentaitojen lisäksi musiikki ja ilmaisu, joissa kuoroilla, pelimanneilla,
puhallinmusiikilla ja runonlausunnalla on pitkät perinteet. Lisäksi uusiksi suosituiksi kursseiksi ovat nousseet
tietotekniikka, ukulelensoitto sekä taideaineet, kuten keramiikka ja posliininmaalaus. Syksylle 2025 suunnitellut uudet
kurssit kuten ravintosuositukset lautasella –kurssi sekä iltajumppa – virkeyttä ja voimaa, sai myös hyvän vastaanoton
opiskelijoilta. Hiukkajoki, Kulennoinen ja Vaara ovat kylinä hyvin aktiivisia kurssitoiminnan näkökulmasta. Punkaharjun
toimipiste toimii osoitteessa Kauppatie 16, ja sinne pyritään sijoittamaan mahdollisimman monta kurssia. 
  
Savonrannalla opetustoiminta jatkuu siten, että opintoryhmiä tarjotaan taajama-alueella koulukeskuksessa, Savonranta-
talossa, Sampolassa ja Rönkönvaarassa.  Kurssitarjonnassa huomioidaan Savonrannalla asuvien omia toiveita sekä
turvataan lasten ja nuorten mahdollisuus osallistua toimintaan. Savonrantalaista jouhikonsoittoperinnettä pyritään
edelleen ylläpitämään ja säilyttämään mm. jouhikonrakennuskurssin avulla. 

  
  8.11. ENONKOSKEN KURSSITOIMINTA 
Enonkosken kunnan kanssa on tehty toistaiseksi voimassa oleva erillissopimus opistopalveluiden tuottamisesta
Enonkosken kunnassa. Sopimusneuvotteluissa kuullaan myös enonkoskelaisten kurssitoiveita. 
 
Keskeisiä aineryhmiä Enonkoskella ovat taideaineet, kädentaidot, musiikki ja tietotekniikka sekä liikunta ja hyvinvointi.
Uusia kursseja pyritään perustamaan myös alueen nuorille muun muassa. show- ja nykytanssikurssi. Kursseja tarjotaan
Enonkosken keskustaajamassa.  Enonkoskella Keväällä 2026 järjestetään taide- ja taitoaineiden oppilastöiden näyttely.  
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Kuva canva.



9. LINNALAN LEIKKIKOULU
Linnalan Leikkikoulun palvelulupaus on: ”Tarjoamme turvallisen arjen ja vuorovaikutusilmapiirin. Vahvistamme
lapsen osallisuutta. Teemme laadukasta kasvatusyhteistyötä. Työotteemme on suunnitelmallinen ja perustuu
arvoihimme, luottamukseen ja avoimuuteen. Meillä on ammattitaitoinen, sitoutunut henkilökunta.”  
 
Savonlinnan kaupungin palveluseteli tukee lapsiperheitä taloudellisesti ja mahdollistaa samalla toimintaa. Perheet
voivat kysellä vapaita paikkoja ympäri vuoden.  
 
Tavoitteena on pitää 21 lapsen ryhmäkoko siten, että alle 3-vuotiaita olisi enintään 5. Henkilökuntaan kuuluu kaksi
varhaiskasvatuksen opettajaa, joista toinen toimii myös leikkikoulunjohtajana sekä yksi varhaiskasvatuksen
lastenhoitaja. Tarvittava erityisopetuksen työpanos hankitaan Savonlinnan kaupungilta. 
 
Lapsiryhmä on 1–5 –vuotiaiden sisarusryhmä, jossa opetustuokiot pidetään pienissä ryhmissä ikäryhmittäin.
Varhaiskasvatuksen opettaja valmentaa 5-vuotiaita pikkueskareita esikoulua varten. Englantipainotteisuus näkyy ja
kuuluu aamupiireillä, lauluissa ja leikeissä sekä viikoittaisilla englantituokioilla. Toinen varhaiskasvatuksen opettaja
vastaa englannin opetuksesta. 3-vuotiaat oppivat englantia pelien, laulujen, lorujen ja juttelun avulla. Opettaja luo
hauskan ja positiivisen oppimisympäristön, jossa lapset voivat aloitella vieraan kielen puhumista ja siitä nauttimista
omassa arjessaan. 4–5-vuotiaat jatkavat yhdessä englannin oppimista erilaisten metodien avulla. Englannin kuullun
ymmärtäminen arjessa kehittyy aihepiireittäin, kuten vaatetus, ruoka, eläimet jne. Linnalan Leikkikouluun toivotaan
kansainvälisiä opiskelijaharjoittelijoita (työkieli englanti) leikkikoulun kieli- ja kulttuurikasvatuksen rikastuttamiseksi.  
 
Varhaiskasvatuksen laadun ylläpitäminen ja kehittäminen leikkikoulun toiminnassa on tärkeää. Savonlinnan
kaupungin varhaiskasvatusta konsultoidaan tarvittaessa lapsen (erityisen)tuen suhteen. Varhaiskasvatuksen
toimintakulttuuria kehitetään inkluusion periaatteiden mukaisesti. Yhteistyö kaupungin varhaiskasvatustoimiston
kanssa on tärkeä tuki ja voimavara.  
 
Yhteistyö Linnalan opiston musiikinopetuksen kanssa sisältää muutaman leikkikoululaisen osallistumisen
hoitopäivän aikana musiikinopettajan soittotuokioille viikoittain. Yhteistyötä seniorikeskuksen kanssa jatketaan
erilaisten teemojen ympärillä. Kohtaamisten sisältö suunnitellaan yhdessä lasten ja senioriasiakkaiden kanssa.
Yhteistyösopimus kaupungin ruokapalveluiden kanssa sisältää lounasruokailun musiikkiopiston ruokalassa koulujen
lukuvuoden aikana sekä loma-aikoina lounaan sekä välipalan kuljetettuna Karpalo-kodin keittiöltä. Aamu- ja välipalat
valmistetaan ja nautitaan leikkikoulun omassa keittiössä.  
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Musiikinopettajan soittotuokio on viikon kohokohta. Kuva Isto Merta.
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Seniorikeskus tarjoaa monipuolista ja kotona asumista tukevaa päivätoimintaa ikääntyville. Toiminnan tavoitteet ovat
ikääntyvien yhteisöllisyys ja osallisuus. Toimintakykyä edistetään ja ylläpidetään liikunnallisilla, muistia ylläpitävillä,
omatoimisuuteen kannustavilla ja ikääntymiseen sopeuttavilla laadukkailla ohjaustoiminnoilla. Yhdessä pelataan
pelejä, jutellaan ajankohtaisista asioista, osallistutaan pienimuotoisiin liikuntahetkiin, leivotaan, lauletaan, askarrellaan
sekä muistellaan menneitä. Toiminnassa turvataan ikääntyvien fyysinen, psyykkinen ja sosiaalinen turvallisuus sekä
suunnitellaan päiväohjelmaa ikääntyvien toiveiden mukaisesti. Jatketaan yhteistyötä Linnalan leikkikoulun kanssa
järjestämällä toimintatuokioita (esim. laulu-, askartelu-, leipomishetkiä), jotka tuovat molemmille osapuolille ihania
kohtaamisia. Lisäksi toimintaa järjestetään eri järjestöjen ikääntyville henkilöille sekä erityisryhmille, kuten afaatikot ja
kehitysvammaiset. Kerhot toimivat sekä Linnalassa että palveluja ostavien tahojen tiloissa. Ryhmiin osallistuu
keskimäärin 35 hlöä viikoittain. 
 
Asiakkailta perittävään päivämaksuun sisältyy aamukahvit suolapalalla, lounas, päiväkahvi makealla kahvileivällä sekä
ohjattu toiminta. Linnalassa tarjotaan paikan päällä valmistettua kotiruokaa. Yhteisiä leivontatuokioita asiakkaiden
kanssa pyritään järjestämään mahdollisuuksien mukaan. Retkiä tehdään lähiympäristöön asiakkaiden toiveita
kuunnellen ja niin, että jokaisella on mahdollisuus niihin osallistua. Lisäksi tarjotaan mahdollisuus jalkahoitoon tai
hierontaan kerhopäivän aikana omakustanteisesti. Yhteistyöverkostoon kuuluu sekä terveydenhuollon että
sosiaalitoimen asiantuntijoita. Yhteistyötä tehdään myös sosiaali- ja terveysalan oppilaitosten sekä omaisten kanssa. 
 
Vuosina 2025-2026 toiminta sisältää senioreille avoimia toimintapäiviä 2–3 päivänä viikossa. Uutena tavoitteena on
saada mukaan ”nuorempia” senioreita järjestämällä heille oma kohtaamispaikka (ideoidaan avoin tilaisuus, jossa
yhdessä suunnitellaan asiakkaiden kanssa mielekästä toimintaa). Seniorikeskuksen viestintää ja markkinointia
kehitetään niin, että tavoitetaan uusia kohderyhmiä ja tavoitteena on keskimäärin 40 asiakasta / viikko.
Seniorikeskukselle tehtiin myös taloussuunnitelma, jolla saadaan negatiivista tulosta takaisin nollatasolle. 
 

10. LINNALAN SENIORITYÖ
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Kohtaamistaidetta Linnalan Seniorikeskuksessa. Kuva Isto Merta.

Kansainvälinen kohtaamispaikka saa rahoituksen Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskukselta (STEA) ja sen
toimipiste on maahanmuuttajien Ohjaus- ja palvelupiste Navigaattorissa, Olavinkatu 40 A. Kohtaamispaikassa on
yksi kokoaikainen palkattu työntekijä. Toiminnan tavoitteena on maahanmuuttajien kotoutumisen tukeminen,
elämänhallinnan ja osallisuuden lisääminen. Kohtaamispaikka on avoinna asiakkaille ma-pe 10–15, tarpeen mukaan
myös muina aikoina. Maahanmuuttajia palvellaan myös puhelimitse, pikaviestisovelluksilla, sähköpostitse sekä
tarvittaessa tuetaan asiakasta viranomaistapaamisissa joko puhelimitse tai paikan päällä. Ohjausta tarjotaan
suomen, venäjän ja englannin kielillä. Ohjaustyö on asiakaslähtöistä, monialaista ja panostamme kasvokkain
tapahtuvaan palveluun. Asiakkaan saaman ohjauksen tavoitteena on osallistaa asiakas ratkomaan omaan
elämäänsä liittyvät haasteet.       
 
Ohjauspalvelun laatu- ja tulosmittareita ovat mm. asiakaskokemus, saako asiakas palvelun, jota kulloinkin tarvitsee,
onko ohjaus auttanut ratkaisemaan ongelman, onko elämänhallinta parantunut. Arviointi toteutetaan sähköisellä
asiakaskyselyllä. Ohjausasiakkaiden määrällinen tavoite vuodelle 2026 on noin 200 maahanmuuttaja-asiakasta.   

11. KANSAINVÄLINEN KOHTAAMISPAIKKA

(STEA AK4) 

Kohtaamispaikka organisoi ja koordinoi vapaaehtoisten ohjaamaa ryhmätoimintaa. Mukana kantasuomalaisia ja
maahanmuuttajataustaisia vapaaehtoisia, jotka järjestävät aikuisten ja lasten kerhotoimintaa. Kerhojen
kokoontumispaikkana toimii Linnalan seniorikeskus. Kerhojen toiminnan tavoite on aktivoida ja osallistaa
maahanmuuttajia sekä tuoda heidän kulttuuriaan näkyväksi paikallisille asukkaille.  
 
Tarjotaan mahdollisuus harjoitella suomen kieltä Luetaan yhdessä -ryhmässä, jossa vapaaehtoiset ohjaajat
opettavat suomen kieltä sekä Harjoittele kirjoittamista -sähköpostikurssilla, jossa vapaaehtoiset ohjaajat laativat
tehtävät ja antavat palautteen sähköpostilla. Kurssi järjestetään kaksi kertaa vuodessa. Molemmat ryhmät ovat
osallistujille maksuttomia.  
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Kansainvälinen kohtaamispaikka tukee ja ohjaa maahanmuuttajia paikkakunnalle
integroitumisessa.

 
Vapaaehtoisten tavoitemäärä on 20 henkilöä ja kaikkien kerhojen osallistujatavoite on noin 100 henkilöä. 
 
Tiivistä verkostoyhteistyötä tehdään Savonlinnan kaupungin kotoutumispalvelujen, työllisyyspalvelujen, Etelä-
Savon hyvinvointialue Eloisan, oppilaitoksien, järjestöjen ja vapaaehtoistoimijoiden kanssa. 

12. LINNALAN OMAISHOIDONTUKI , YSTÄVÄNTUVAT

JA VAPAAEHTOISTYÖ (STEA AK3) 
Linnalan omaishoidontuen tarkoituksena on lisätä omaistaan hoitavien henkilöiden valmiuksia sekä omaisensa
hoidossa, että itsensä huomioimisessa. Hankkeessa järjestetään omaishoitajille säännöllisiä kokoontumisia yhteistyössä
muiden toimijoiden kanssa. Omaisille tarjotaan ohjausta, neuvontaa ja konkreettista apua mm. lomakkeiden täytössä.
Retkiä järjestetään sekä hoitajille että hoidettaville. Hoidettaville tarjotaan mahdollisuus osallistua senioreiden
päivätoimintaan. 
 
Toimintavuonna 2026 toteutetaan omaishoitoverkoston kanssa yhteistyössä vertaistoimintaa, OVET-valmennus
omaishoitajille Omais-OIVAN kanssa, viriketoimintaa sekä tietoiskuja ajankohtaisiin asioihin liittyen koko kohderyhmälle
Linnalan tiloissa.  Lisäksi osallistutaan säännöllisesti OLKA-toimintaan kansalaistorilla. Henkilökohtaista neuvontaa
tarjotaan kotikäynneillä sekä muussa sovitussa tilassa. 
 
Ystäväntupia on viisi, ja ne ovat vapaaehtoisten voimin toimivia ikäihmisille tarkoitettuja yhteisiä oleskelu- ja
kohtaamispaikkoja, jotka toimivat Mertalassa (Laaksokoti, Notkolantie 10), Heikinpohjassa (VENLA-kerhohuone,
Heikinpohjantie2), Hernemäessä Keskussairaalan Kansalaistorilla, Pihlajaniemellä (Nuottakoti, Ruunavuorentie 2) ja
Pääskylahdessa (seurakunnan tila, Kaartilantie 72). 

Ystäväntupien toimintaa tuetaan tarjoamalla osallistujille ohjausapua sekä kartoittamalla ja perehdyttämällä uusia
vapaaehtoisia toimintaan mukaan. Ystäväntuvilla käy asiantuntijoita pitämässä tietoiskuja ja vapaaehtoisia ohjaajia
pitämässä ohjaustuokioita mm. musiikin ja hyvinvoinnin näkökulmasta. Sosiaali- ja terveysalan opiskelijat käyvät
työssäoppimisjaksoillaan tuvilla ohjaamassa. Ystäväntuvat ovat avoinna 1-4 kertaa kuukaudessa yhdeksän kuukauden
ajan vuodesta. Kesäkauden tuvat ovat kiinni. Asiakaskäynnit ovat lisääntyneet ja vakiintuneet, toiminnassa noin 74
henkilöä ja käyntikertoja noin 1000 vuodessa. Vapaaehtoistyöstä kiinnostuneita otetaan mukaan
ystäväntupatoimintaan. 



  
Vapaaehtoisvoimin toimivat virikeryhmät, Tosikokit, Tiistaipiiri (käsityöpiiri) ja Hoivakotilauluryhmä.  
 
Tiistaipiiri on ikäihmisten käsityöryhmä, joka on kokoontunut Linnalassa usean vuosikymmenen ajan. Ryhmässä
vapaaehtoiset tekevät monenlaisia käsitöitä hyödyntäen kierrätysmateriaalia. Käsityömyynti ohjataan seniorityölle.
Tosikokit ovat aktiivinen eläkeikäisistä koostuva äijäryhmä, joka valmistaa yhdessä ruokaa, leipoo ja ”parantaa
maailmaa”. Ryhmä tekee myös vapaaehtoistyötä tarjoten osaamistaan Linnalan eri tapahtumissa. Hoivakotilauluryhmä
kiertää eri hoivakodeissa esiintymässä ja ohjaamassa yhteislaulua. 
 
Linnalan vapaaehtoistyöhön kaivataan henkilöitä, joilla on osaamista ja taitoja esim. musiikin, liikunnan ja kädentaitojen
alalta. Vierailut seniorikeskuksessa ja ystäväntuvilla tuovat lisäarvoa osallistujien toimintaan ja antavat molemmille
osapuolille mm. onnistumisen kokemuksia.  Tarvittaessa osallistutaan kaupunkiin saapuvien pakolaisten akuuttiin
auttamistyöhön, esim. tavarakeräykset ja vapaaehtoisten koordinointi tekemiseen. 
 
Tietoiskuja ja yleisötilaisuuksia terveydestä, hyvinvoinnista ja yhteiskunnallisista aiheista tarjotaan kaikille kohderyhmän
jäsenille asiakaslähtöisesti. Tietoiskut ovat avoimia tilaisuuksia, joihin jokainen kiinnostunut voi osallistua. Aihesisällöissä
huomioidaan ikääntyvien jaksaminen sekä fyysinen, psyykkinen ja sosiaalisen hyvinvoinnin näkökulma sekä
yhteiskunnassa tapahtuvat muutokset. Kouluttajina ja ohjaajina toimivat sekä vapaaehtoiset että ammattilaiset.  
 
Yhteistyö Etelä-Savon omaishoitoverkoston, OmaisOivan, Savonlinnan seudun Omaishoitajayhdistyksen, Järjestötalo
Kolomosen ja muiden savonlinnalaisten järjestötoimijoiden kanssa jatkuu ja mahdollistaa monipuolisen ja
ammattitaitoisen toiminnan. Etelä-Savon hyvinvointialue Eloisan kanssa vakiintunut tiivis yhteistyö ja OLKA-toiminta
Kansalaistorilla tuovat lisäarvoa ja moniammatillista näkökulmaa ja osaamista toimintaan. Kaikille hankkeen
kohderyhmille järjestetään retkiä maakuntaan ja virikehetkiä Linnalassa.  
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TERVETULOA AKTIIVISEN JA ILOISEN

TOIMINNAN LINNALAAN!

Yhteistyö on tärkeää, sillä se mahdollistaa monipuolisen ja ammattitaitoisen
toiminnan. Kuva Minna Kummer.


